Ut judi-
cium ha-
reos illi-
intenta-
tum fue-
rit.

Urgeatur
summo
jure.

cipiendam in causa fidei sententiam compareat: quæ literæ exaratae Avin. II. kal. decembri anno I. Jussi (a) vero sunt pa- triarchæ, archiepiscopi, & episcopi, hu-

(a) To. I.

ep. secr.

P. 21. C. 36.

justmodi edicta in Bernabonem lata divulgare: ac Mattheus Villanus sequenti anno Florentiæ XXIX. januarii die populo fuisse denuntiata testatur (b), atque ha- (b) Mat. Vill. I. m. 31. reos & schismatis criminibus Bernabonem in iis fuisse notatum, interque alia objectum impium ab hoc atheo dictum, Bernabos habitus Athetus.

ipsummet Bernabonem existere: tum ob atrocias flagitia diem ad hæc diluenda illi constitutum.

Frangenda erat armis tyranni, qui ju- XIV. Compara- ra legeisque audacia proterebat, pertina- tia in eum cia: atque ideo Urbanus undique subsidiaria arma conquisiuit. Cumque Ludovi- cius marchio Brandenburgensis ad centum equites egregie armis instructos pro expiando scelere ob secutum parernum schisma oppugnatamque ecclesiam suis sumptibus in pontificis castris anno integro in Italia sustentandos a se obstrinxisset, Pontifex Aegidio Cardinali legato partes imposuit (c), ut Ludovici marchionis jam extinti heredes ad exolvendum id officium cogeret. Quas literas affaremus, cum ex iis Ludovicum Brandenburgensem rite paternum schisma damnasse ostendatur: emendandumque sit Rebdorfias, dum tra- dit (d), Ludovicum prius vita functum, quam ecclesiæ conciliatus esset.

Urbanus, &c. venerabilis fratri Aegi- dio episcopo Sabinensi A. S. L.

Dudum, cum quondam Ludovicus de Ba- varia marchio Brandenburgensis, quondam Ludovicus de Bavaria pro Romanorum Imperatore, dum vireret, se gerentis, sed ecclæ Romane judicio reprobato, primogenitus pro eo, quod dicto suo patri de heresi & schismate per Romanam ecclæ condenato adbaferat, faverat, & ex alius ipsius marchionis culpis & excessibus, diversarum effet excommunicationum sententiis irretitus & penitentibus, cuperetque, ut dicebat, ad ecclæ gremium redire humiliter & devote; ac felicis recordationis Innocentio Papæ VI. prædecessori nostro per certos suos procuratores & nuncios fecisset offerri, se acturum omnem pœnam & pœnitentiam, qua sibi imponeretur per prædecessorem eundem; prædecessor ipse, more p̄i patris salutem filiorum desiderans, eundem Ludovicum ad gratiam reconciliacionis & absolutionis admisit, etiæ fecit beneficium absolutionis impendi, ac interdicta (quibus ecclæ, monasteria & loca ecclesiastica, ac civitates, oppida, castra, villa & loca de terris ejusdem marchionis propter hujusmodi culpas corundem Ludovicus patris & Ludovici marchionis & aliarum quarumcunque de terris ipsiis personarum, quæ dictis Ludovico patri & marchio-

Ludovi-
cus Bran-
deb. ab
Innoc. VI.
concilia-
tus ecclæ.
ni

Meinardus Ludo-
vico Bran-
deburg.
(a) Reb-
dorf. in
annal.

xinde confectis plenis continetur, &c.

Datum Avin. IX. kal. decembri anno I.

Successore parenti Ludovico Meinhardum filium adolescentem, refert Rebdorfus

(a): ac de tunc illius gerenda, cum

Ann. Eccl. Tom. XXVI.

CHRISTI
1362.

INNOCENTII VI. PAP.
IO.

CAROLI IV. IMP. OCCID. 17.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 22.

ni adbaferant contra Romanam ecclæ supradictam, ac dederant auxilium, consilium, vel facorem, erant supposita) relaxari; ipsiusque marchionem, ac ejus filios & nepotes ad quacumque beneficia ecclæsticæ obtinenda, & ad omnia & singula, ad quæ per sententias, quas idem marchio incurrorat, ipse ac ejus filii & nepotes inhabiles reddebantur, habilitari & habiles reddi, & ad omnia privilegia, indulgentias, gratias, & immunitates reales & personales, ipsi marchionis per dictam sedem concessa; nec non ad feuda, honores, officia, bona, jura, & jurisdictiones, que obtinebat, & ad statum & famam, in quibus erat, antequam excederet in præmissis (dummodo in eisdem feudiis, honoribus, officiis, bonis, juribus, & jurisdictionibus tempore restitutionis facienda, non esset alii seu alii specialiter ius quæstum) in integrum restitui. Ipse marchio sollemniter promisit, ac juravit ad Sancta Dei evangelia pro satisfactione injuriarum irrogatarum, & dannorum illatorum per eum Romanæ ecclæ prelibatae, quæcumque per dictum predecessorum, seu officiales ipsius Romanæ ecclæ, in partibus Italiae constitutos, foret requisitus, infra unum mensim, a requisitione hujusmodi computandum, centum ar- miligeros galantes & viros fideli, ac in equis & armis bene munitos, quorum quilibet haberet unum socium bene armatum & tres ex quos, ad quæcumque partes Italiae eisdem ecclæ contra rebelleres & hostes ipsius, & alias, prout foret expediens, fideliiter servituros) destinaret, eosque per duodecim mensis integratos continuos vel interpolatos secundum eorundem requirentium voluntatem (inchoando a die, qua idem galatæ intraverent terras præfatae Romanae ecclæ) in hujusmodi servitio retineret, eisque de stipendiis & emendis, ac pagis duplis, si facienda occurserent, proridet suis sumptibus & expensis. Dicitusque predecessor voluit, ac in hujusmodi absolutione, relaxatione, restitutione, & aliis supradictis apponi fecit specialiter & expresse, quod si præfatus marchio eadem promisit & jurata per eum non faceret & non adimpleret, seu contra ea aut eorum aliquod venire, eo ipso in eisdem pœnas & sententiis relaberetur, ejusque civitates, oppida, castra, terra, villa, & loca, ac ecclæ, monasteria, & loca ecclæsticæ eorundem interdictis hujusmodi subficerent ut prius, ac habilitatio & restitutio supradictæ haberentur ex tunc penitus pro non factis, prout in dictis predecessoris literis, & publicis instrumentis exinde confectis plenis continetur, &c.

K

De aliis
Bavari fi-
liis.

XV.

Innocentius, &c. venerabilibus fratri-
bus Augus- tini & Ratisponensi ac
Gurcei episcopis.

(b) Ext.
apud Urb.
an. I. ep.
com. 219.

(c) Ead.
ep.

Stephani
ducis ve-
niām po-
scētis
confessio .

Nuper pro parte nobilis viri Stephanii
ducis Bavaria nati quondam Ludovicus de
Bavaria, pro Romano Imperatore dum-
vireret se gerentis, sed iusto Romanæ ecclæ
reprobati judicio, suis nobis expo-
sitione reverenter, quod idem Stephanus post
& contra processus quorundam prædecessorū nostrorum Romanorum Pontificum, ad-
versus dictum Ludovicum factos & habi-
tos, ipsam Ludovicum scienter habuit &
reputauit, nominavit & recognovit pro Ro-
mano Imperatore, eumque tanquam Roma-
norū Imperatorem ad invadendum & oc-
cupandum ac detinendum Romanum imperium
eisque terras, loca, jurisdictiones, & ju-
risdictio-
nes, ipsius
territories
etiam
possidit
Stephani
ducis ve-
niām po-
scētis
confessio .

Meinardus Ludo-
vico Bran-
deburg.
(a) Reb-
dorf. in
annal.

xinde confectis plenis continetur, &c.

Datum Avin. IX. kal. decembri anno I.

Successore parenti Ludovico Meinhardum filium adolescentem, refert Rebdorfus

(a): ac de tunc illius gerenda, cum

Ann. Eccl. Tom. XXVI.

CHRISTI
1362.INNOCENTII VI. PAP.
IO.CAROLI IV. IMP. OCCID. 17.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 22.

rant) interdictio supposita, celebrari quinimo (quantum in eo fuit) profanari aucto-
sa temerario mandavit & facit ; & in mul-
tis guerris ac prælitis, in quibus nonnullæ ecclesiæ ac ecclæsticæ personæ in eorum bonis & juribus graviter molestatae & damnificatae fuerunt, personaliter extitit, & ad ea frequenter suos subditos destina-
vit : & quod alias multipliciter contra processus prædictos & Deum verum patrem & dominum, ac præfatum Romanam matrem & magistrum fidelium, aliasque ecclæsias & ecclæsticas personas offendit, & nonnullarum ecclæiarum & ecclæsticarum personarum bona & jura indebet recipit, & etiam occupat ; propter quæ diver-
sarum excommunicationum, privationum, inhabilitationum, in dictis & aliis aposto-
lica seu alia quavis autoritate factis & bilitis processibus contentas, seu alias ab homine & a jure, ac constitutionibus pro-
vincialibus ob præmissa latus & inflictas sententias atque penas, & infamie notam damnabilitatem incurrit, a quibus ferventibus votis absolvit & liberari desiderat, ac ad ejusdem Romanae ecclesiæ gremium (a quo imprudenter exciderat) renunciari, in eo tanquam deonus filius perpetuis tempori-
bus permanens : & quod idem Stephanus non credit nec unquam credidit, quod Romanus Imperator, etiam per dictam Romanam ecclesiam approbatus, Romanum Pon-
tificem possit deponere, & eidem alium posse.

Damnat heresim quod Papa Cœ-
fectorare exau-
tore possit subrogare ; immo credit & reputat, hoc afferrere esse heresim damnatam, ab ecclæsia reprobatam : & quod nulli persone unquam consenserit nec consentit, nec in futurum consentire intendit in aliqua heresi : & quod paratus est omne schisma in persona propria abnegare, & tanquam de commissis bujusmodi vere penitentis & contritus omnes pa-
nitentiam, satisfactionem, & emendam, quas sibi propter præmissi per nos vel alium seu aliis duxerimus imponendas, pure, devote ac sincere acceptabit, aget, & perficiet cum effetu.

Ac insuper pro parte dicti Stephanus non
bis fuit expositum & oblatum, quod bona & jura ac jurisdictiones quarumcumque ecclæiarum ac monasteriorum & ecclæsticarum personarum per eum seu ejus nomine, mandato, auxilio, & favore quomodo-
libet occupata & detenta illis, ad quos spectant, plene, libere, & expedite, ac realiter & effectualiter, omnibus dolo & fraude remotis, infra tempus per nos seu aliis a nobis in hic parte deputatos seu deputandos præfigendum assignabit, restituet, tradet, & dimittet, ac per suos subditos & sequaces assignari, restituiri, tradi, & dimitti faciet ; nec ea vel eorum aliqua in posterum occupabit, nec per suos subditos aut aliis suo consilio & favore aliquo vel quæsito colore directe vel indirecte occu-
pari permittebit : & quod super omnibus &

singulis præmissis devote & efficaciter parabit mandatis ecclesiæ atque nostris: quod que nobis & successoribus nostris Romanis Pontificibus canonice intrantibus, tanquam verus & catholicus Christianus, fidelis & obedientis erit : & quod nullo tempore erit in liga, societate, seu confederatione cum quibusvis hereticis per dictam Romanam ecclesiam denotatis, seu etiam denotandis ; nec eis seu eorum aliqui per se vel alium seu alios directe vel indirecte, publice vel occulte, dabit aliquid auxilium, consilium, vel favorem : & quod de terris suis, & ejus administrationi subjectis & subiicien-
tibus universos hereticos per eandem Romanam ecclesiam vel ejus auctoritate denota-
tors & denotandos exterminare & expellere pro viribus procurabit : & quod omnia & singula præmissa, pro ejus parte nobis exposita & oblata & ex certa scientia & expressæ ante absolutione sibi ab bujusmodi processibus, penitentia & sententia impendenda, personaliter ratiocinabit, & in omnibus & per omnia approbat, & de novo constebitur, recognoscet, promittet, & iuramento confirmabit : & quod pre-
missa oblata faciet & complebit, ac pro il-
lis faciendis & complendis se & suos suc-
cessores & bona efficaciter obligabit, & in-
strumentum publicum de bujusmodi ratifi-
catione, approbatione, confirmatione, recon-
gnitione, & promissione, ac juramento &
obligatione, & aliis, qua fieri contigerit
in hac parte, totum tenorem præsentium
continens, confici faciet, ejusque sigillo
communiri ; illudque sic munitionem statim,
cum super hoc ex parte nostra fuerit requi-
sus, tradet & assignabit illi seu illis, quos in hac parte ducesimus deputandos.

Quibus quidem expositione & oblatione [ut præmititur] factis, & per nos benigne auditis & admissis, dicti Stephanus, nec non dilectorum filiorum Guillelmi & Alberti ac Othonis fratrum ducum Bavarie natorum dicti quondam Ludovici parte sicut nobis humiliter & reverenter suppli-
catum, ut cum ipsi Guillelmus, Albertus,

De reli-
quis se-
quacibus
concili-
ans ecclæ-
sie agunt
Bavarii.

& Otho olim per venerabilem fratrem no-
strum Petrum episcopum Cameracensem au-
toritate apostolica, sibi in hac parte
comissa, a dictis sententis & processibus,
quibus ligati erant, fuerint absoluti ; sed ex certis causis ecclæiarum & monasterio-
rum prælati, aliaeque personæ ecclæsticæ
seculares & regulares, ac nobiles aliaeque laici terrarum de dicto ducatu, ad ipsos

CHRISTI
1362.INNOCENTII VI. PAP.
IO.CAROLI IV. IMP. OCCID. 17.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 22.

rectoribus, ac clericis & ecclæsticis per-
sonis secularibus & regularibus, nec non
capitulis, collegiis, & conventibus ecclæ-
starum & monasteriorum quorūcumque ordi-
num existant ; nec non comitibus, baro-
nibus, militibus, aliisque personis secula-
ribus, cuiuscumque status & conditionis ex-
isterint, ac communitatibus & universita-
tibus civitatum, oppidorum, castrorum,
terrarum, & locorum prædicti ducatus, &
aliarum quarūcumque terrarum ad ip-
sos fratres communiter vel diversim spektan-
tium, qui & quæ propter bujusmodi pro-
cessus, contra jam dictum Ludovicum ejus-
que fatores & complices ipsique adhæren-
tes, obsequentes, & participantes factos &
habitos, & eorum occasione sententias &
penas in eis contentas seu alias quomodo-
libet incurverant [qui similiter optant ad
nostram & Apostolicæ sedis humiliter redire
obedientiam & mandata] absolutionis, re-
laxationis, dispensationis, abolitionis, in-
famie, & habilitationis, restitutionis, &
aliis opportunitis circa hæc beneficia provi-
dere misericorditer dignaremur.

Nos igitur, qui more pii patrii emen-
dationem & salutem semper appetimus delinquentium filiorum, dictorum fratrum no-
bis in hac parte humiliter supplicantibus
precibus inclinati, fraternitate vestre, de
qua in his & aliis speciale in Domino si-
duciam obtinemus, per apostolica scripta
committimus & mandamus, quatenus vos
vel duo aut unus vestrum præstatum Ste-
phanum, postquam ipse confessiones & pro-
missiones supra scriptas in præsencia vestra
seu aliquis vestrum personaliter & humi-
liter fecerit, & iuramento firmaverit, ut
præfertur, & schisma quolibet abnegaverit ; ac etiam postquam ab eodem Ste-
phano, quod ecclæsias, monasteria, canonici-
catus, præbendas, & alia beneficia ecclæ-
sticæ, & alia omnia & singula castra,
terræ, villæ, loca, jurisdictiones, jura,
& bona quarūcumque ecclæiarum, mona-
steriorum, & aliorum ecclæsticorum &
piorum locorum, & ecclæsticarum perso-
narum, per eum seu ejus nomine, mandato,
promissione, consensu, auxilio, & favore
quomodo libet occupata seu detenta, ipsi ecclæ-
sias, monasteris, & locis seu personis,
ad quæ seu quas spectant, plene, libere,
& expedite, ac realiter ad mandatum no-
strum assignabit, restituer, tradet & di-
mittet, & assignari, restituiri, tradi, &
dimitti faciet, & ea redintegrari faciet
ad illa, & de fructibus, redditibus, pro-
ventibus, & bonis ex eisdem ecclæsias, mo-
nasteriis, canoniciis, præbendas, & be-
neficiis, ac castris, terris, villis, & locis
aliis occupatis & detentis occupationis &
detentionis eorum tempore per eum vel alios
suo nomine, mandato, promissione, con-
sensu, auxilio, & favore perceptis, & ha-
bitis, illis ad quos pertinent satis faciet,